ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

CASA DE EPITÁCIO PESSOA

GABINETE DO DEPUTADO DR ROMUALDO

REQUERIMENTO Nº                  /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente,

REQUEIRO, nos termos do art. 117, inciso XVIII do Regimento Interno, que se registre nos

anais desta Casa “Votos de Aplausos” ao Senhor Arnaldo Monteiro superintendente do

Departamento Nacional de Infraestrutura e Transportes (Dnit) na Paraíba pela recuperação da

BR-412, no trecho que corta a região do Cariri.

JUSTIFICATIVA

São justos estes Votos de Aplausos, destinados ao Senhor Arnaldo Monteiro

superintendente do Departamento Nacional de Infraestrutura e Transportes (Dnit) na Paraíba

pela recuperação da BR-412, no trecho que corta a região do Cariri.

Serão investidos R$ 42 milhões na recuperação da rodovia que estava há anos sem

receber manutenção, indo desde a Praça do Meio do Mundo, passando por Sumé, Monteiro até

a divisa do vizinho estado de Pernambuco.

Ressaltamos a importância desta iniciativa como garantia da qualidade para toda

população, da mesma forma que, garante o fortalecimento da região do Cariri.

João Pessoa, 08 de agosto de 2023.

5.374